
Sestava vytvořena 29.8.2022 v 13:32 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

68. Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města
Brna na rok 2022 organizacím Společnost Podané ruce o.p.s.,

Klub přátel Základní školy Sirotkova 36, z. s. a Diecézní charita
Brno, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál navrhuje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna na rok 2022 v celkové výši 362
700 Kč. Materiál navrhuje poskytnutí individuálních neinvestičních dotací ve výši 50 000 Kč organizaci
Společnost Podané ruce o.p.s. na projekt "Očkování imobilních pacientů proti Covid 19" a ve výši 20 000
Kč organizaci Klub přátel Základní školy Sirotkova 36, z. s. na projekt "Zvonky pro Žabiny". Současně
materiál navrhuje poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 292 700 Kč organizaci Diecézní
charita Brno na projekt "Cykloterapie v Brně".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022 ve
výši 50 000 Kč na projekt „Očkování imobilních pacientů proti Covid 19“ organizaci
Společnost Podané ruce o.p.s., se sídlem Hilleho 1842/5, 602 00 Brno, IČO: 605 57
621,

2. poskytnutí  individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022 ve
výši 20 000 Kč na projekt „Zvonky pro Žabiny“ organizaci Klub přátel Základní školy
Sirotkova 36, z. s. , se sídlem Sirotkova 371/36, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 494
66 658,

3. poskytnutí  individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022 ve
výši 292 700 Kč na projekt „Cykloterapie v Brně“ organizaci Diecézní charita Brno,
se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 449 90 260,

4. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotací z rozpočtu města Brna,
která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,

5. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna mezi statutárním městem Brnem a organizací Společnost Podané ruce
o.p.s., se sídlem Hilleho 1842/5, 602 00 Brno, IČO: 605 57 621, která tvoří přílohu č.
... tohoto zápisu, 

6. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna mezi statutárním městem Brnem a organizací Klub přátel Základní školy
Sirotkova 36, z. s. , se sídlem Sirotkova 371/36, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 494
66 658, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,

7. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu

Strana 1 / 24



Sestava vytvořena 29.8.2022 v 13:32 2/2 Vygenerováno programem eMMB

města Brna mezi statutárním městem Brnem a organizací Diecézní charita Brno, se
sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 449 90 260, která
tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu. 

 2. pověřuje vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem těchto smluv.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/233. schůzi konané dne 24.8.2022. Hlasování je
uvedeno v DZ. 
Finanční výbor ZMB materiál projedná na 43. zasedání konaném dne 31.8.2022. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
29.8.2022 v 13:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
29.8.2022 v 13:23

Strana 2 / 24



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 7
Příloha (Příloha k materiálu - fotodokumentace.pdf) 8 - 8
Příloha k usnesení (RO 3x individ.pdf) 9 - 9
Příloha k usnesení (smlouva Podane ruce.pdf) 10 - 14
Příloha k usnesení (smlouva_Klub_pratel_ZS_Sirotkova_36.pdf) 15 - 19
Příloha k usnesení (smlouva Diecezní Charita.pdf) 20 - 24

Strana 3 / 24



Důvodová zpráva 
 
 

Odbor zdraví MMB ve dnech 26. 7., 10. 8. a 16. 8. 2022 obdržel a následně řádně zaevidoval níže 
uvedené žádosti o individuální dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022. Žadateli jsou Společnost 
Podané ruce o.p.s., Klub přátel Základní školy Sirotkova 36, z. s. a Diecézní charita Brno. 
 
Předkládaný materiál navrhuje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna na rok 2022 
v celkové výši 362 700 Kč. 

 
Společnost Podané ruce o.p.s. 

Informace o žadateli: 
 
Cílem společnosti Podané ruce je poskytovat kvalitní služby v oblastech návykového chování, ochrany 
duševního zdraví, v programech postpenitenciární péče pro osoby propuštěné z výkonu trestu, 
v programech na podporu sociální inkluze, v oblasti práce se společensky znevýhodněnými a 
ohroženými dětmi a mládeží formou mentoringu, a rozvíjení zdravotnických služeb prostřednictvím 
svých dceřiných společností. 

Popis projektu: 

Náplní projektu je zajištění posilovací dávky očkování proti nemoci Covid 19 u imobilních pacientů. 
Od počátku pandemie Covid 19 se Společnost Podané ruce o.p.s. zapojila do řešení situace zejména 
v sociálních a adiktologických službách. Společnost prováděla a zprostředkovávala testování a 
očkování, včetně mobilních výjezdů a imobilních pacientů. 

 
Odůvodnění žádosti o individuální dotaci: 

Očkování imobilních pacientů je náročné na čas personálu a na režijní náklady. Platby ze zdravotního 
pojištění na očkovací výkon však tyto náklady zdaleka nepokrývají, neboť se počítá s časem personálu 
v řádu minut při provozu stacionárního očkovacího centra s čekárnou. Individuální očkování imobilních 
pacientů probíhá ve zcela jiném režimu a podle jiného časového plánu. 

 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název a sídlo žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu 

požadavek 
na rok 

2022 / % 
z celkových 

nákladů 

 Z
 7

1
-2

2
/0

2
1

i 
  

Společnost Podané ruce o.p.s. 
Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČO: 605 57 521 

 

Očkování 
imobilních 

pacientů proti 
Covid 19 

 
270 000 Kč 

 
50 000 Kč 

 
19 % 

 

R
 7

1
-2

2
/0

0
9
i  

Klub přátel Základní školy Sirotkova 36, z. s.,  
Sirotkova 371/36, Žabovřesky, 616 00 Brno,  

IČO: 494 66 658 

 
Zvonky pro Žabiny 

 
20 000 Kč 

 
20 000 Kč 

 
100 % 

 

Z
 7

1
-2

2
/0

2
2

i  
Diecézní charita Brno 

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO: 449 90 260 

 
Cykloterapie 

v Brně 

 
292 700 Kč 

 
292 700 Kč 

 
100 % 

Strana 4 / 24



Požadovaná dotace: 

Na tento projekt je požadována částka 50 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022. Výše požadované 
dotace z rozpočtu města Brna na tento projekt tvoří 19 % z celkových nákladů. V případě poskytnutí 
dotace bude požadovaná částka použita na úhradu mzdových nákladů na DPČ na lékaře a medika. 
 
Evidenční číslo projektu: Z 71-22/021i 
Počet osob, kterým je projekt určen: 400 imobilních pacientů 
Náklady na jednu osobu/klienta: 675 Kč (z celkových nákladů na projekt). 
Další zdroje financování projektu: vlastní zdroje (81 %). 
Účel dotace z rozpočtu města Brna – OZ: Mzdové náklady (DPČ: 50 000 Kč – DPČ lékař a medik). 
 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2022 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč 

U žadatele o dotaci byla pracovníkem OZ MMB provedena předběžná veřejnosprávní kontrola, 
při kontrolní činnosti nebyla shledána žádná pochybení. 

 
Klub přátel Základní školy Sirotkova 36, z. s. 

Informace o žadateli: 
 
Cílem spolku je zejména podpora rozvoje vzdělávání dětí základní školy, podpora rozvoje vztahů 
zástupců, zaměstnanců a dětí ZŠ, pořádání kulturních, společenských a osvětových akcí pro děti ZŠ, 
sdružování prostředků pro zájmovou činnost dětí, nadstandardní aktivity, zlepšení vybavenosti školy 
apod. 

Popis projektu: 

Žákovský projekt „Zvonky pro Žabiny“ má pomoci Městské části Brno – Žabovřesky s rozvojem 
bezbariérovosti a současně je příležitostí rozvíjet u žáků školy sociální a komunikativní kompetence. 
Cílem projektu je umístit na vybrané provozovny v ulicích Veveří, Minská a Horova bezdrátové zvonky, 
které by usnadnily využití služeb jak tělesně postiženým občanům, tak například seniorům. Projekt je 
jednorázový, hlavní smysl tkví v podpoře rozvoje aktivního občanství u našich žáků a v neposlední řadě 
také jako další upevnění spolupráce školy s ÚMČ. 
 
Odůvodnění žádosti o individuální dotaci: 

Cílem projektu je umístit na vybrané provozovny v ulicích Veveří, Minská a Horova bezdrátové zvonky, 
které by usnadnily využití služeb jak tělesně postiženým občanům, tak například seniorům. Projekt je 
jednorázový a měl by napomáhat rozvoji bezbariérovovsti v městské části a usnadnění přístupu do 
vybraných provozoven.  

Požadovaná dotace: 

Na tento projekt je požadována částka 20 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022. Výše požadované 
dotace z rozpočtu města Brna na tento projekt tvoří 100 % z celkových nákladů. V případě poskytnutí 
dotace bude požadovaná částka použita na úhradu materiálových nákladů – nákup bezdrátových 
zvonků (cca 50 ks). 
 
Evidenční číslo projektu: R 71-22/009i 
Počet osob, kterým je projekt určen: neomezeně 
Náklady na jednu osobu/klienta: nelze určit 
Další zdroje financování projektu: nejsou 
Účel dotace z rozpočtu města Brna – OZ: materiálové náklady 20 000 Kč. 
 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2022 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč 

Strana 5 / 24



U žadatele o dotaci byla pracovníkem OZ MMB provedena předběžná veřejnosprávní kontrola, 
při kontrolní činnosti bylo shledáno, že žadatel nemá ve Sbírce listin zveřejněny Přehledy o majetku a 
závazcích a přílohy a byl vyzván k nápravě. 
 
 
Diecézní charita Brno 

Informace o žadateli: 
 
Diecézní charita Brno je církevní nezisková organizace, jejímž posláním je podporovat a pomáhat lidem, 
kteří se ocitli v tíživé a nepříznivé sociální situaci. Prostřednictvím svých zařízení organizace působí 
v oblasti sociálních služeb, zdravotní péče a humanitární podpory. Ve své činnosti vychází 
z křesťanských hodnot a klade důraz na profesionální přístup při poskytování všech služeb. Nabízí 
širokou škálu podpory a pomoci. Poskytuje služby pro seniory, osoby se zdravotním postižením, pro lidi 
bez domova, sociálně vyloučené apod. 

Popis projektu: 
Cílem projektu je pilotní zprovoznění cykloterapie pro osoby, kterým zdravotní stav nedovoluje příliš 
mnoho cestovat (senioři, lidé s fyzickým handicapem jakéhokoli věku, lidé s demencí či jiným zdravotním 
omezením) ve městě Brně. V posledních čtyřech letech vzniká v ČR iniciativa pod názvem cykloterapie 
čili cyklistika v každém věku (cycling without age, CWA). Ta dobře funguje ve více než 40 zemích světa, 
v ČR teprve začíná. 
Výše popsané cílové skupině chybí aktivita, která by jim umožnila se v klidu a bezpečí vydat 
na procházku/ projížďku na čerstvý vzduch. Cykloterapie spočívá v tom, že seniory se špatnou 
pohyblivostí anebo i tělesně postižené vozí dobrovolníci na vyjížďky po okolí a tím jim zlepšují kvalitu 
života, přinášejí nové zážitky, spokojenost a vědomí, že ostatní lidé je neopustili. Pro celou aktivitu je 
zapotřebí speciální elektrotříkolo, moderní rikša, na níž dobrovolník veze jednoho nebo dva seniory.  

 
Odůvodnění žádosti o individuální dotaci: 

Jedná se o netradiční projekt, který podpoří osoby s pohybovým omezením. Tento projekt je investiční 
a nemůže být realizován po případném krácení dotace. Programové dotační výzvy jsou na neinvestiční 
projekty do max. výše 200 tis. korun, které nebývají schvalovány v plné výši. 

Požadovaná dotace: 

Na tento projekt je požadována částka 292 700 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022. Výše 
požadované dotace z rozpočtu města Brna na tento projekt tvoří 100 % z celkových nákladů. V případě 
poskytnutí dotace bude požadovaná částka použita na úhradu atypického elektrotříkola s motorem. 
 
Evidenční číslo projektu: Z 71-22/022i 
Počet osob, kterým je projekt určen: Jedná se o pilotní projekt a nelze tedy garantovat určitý počet jízd, 
klientů a dobrovolníků. 
Náklady na jednu osobu/klienta: Nelze určit, jelikož náplní pilotní fáze tohoto projektu je nákup 
elektrotříkola – doba předpokládaného doručení z Dánska je listopad 2022 – pilotní provoz kola je 
plánován na jaro roku 2023. 
Další zdroje financování projektu: nejsou 
Účel dotace z rozpočtu města Brna – OZ: investiční náklady – nákup elektrotříkola v hodnotě 
292 700 Kč. 
 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2022 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 3 670 000 Kč 

U žadatele o dotaci byla pracovníkem OZ MMB provedena předběžná veřejnosprávní kontrola, 
při kontrolní činnosti nebyla shledána žádná pochybení. 

 

 

 

Strana 6 / 24



Komise zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál neprojednala z časových důvodů.  

Rada města Brna materiál projednala na R8/233. schůzi konané dne 24.8.2022.  

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

 

Finanční výbor ZMB materiál projedná na 43. zasedání konaném dne 31.8.2022.  

 

Strana 7 / 24



  

 

Příloha č. 8 - Fotodokumentace 
 

 

Strana 8 / 24



 

Rozpočtové opatření  

        v tis.Kč 
Běžné a kapitálové 
výdaje - přesun             

ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava  Rozpočet  

            k 17.8.2022 
rozpočtu 

+ - po změně 

7100 3599 5166   7710 Konzultační, poradenské a právní služby 5 680 -363 5 317 

7100 3599 5221   7710 
Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 
prosp.společnostem 5 170 50 5 220 

7100 4399 5222   7710 Neinvestiční transfery spolkům 1 470 20 1 490 

7100 3543 6323   300499 Investiční transfery OZ 0 293 293 

Strana 9 / 24



 
S M L O U V A   č.  

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
 

Smluvní strany: 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
602 00  Brno, Dominikánské nám. 196/1 
zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 
IČO:  44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 
(dále jen "poskytovatel") 

a 

Společnost Podané ruce o.p.s. 
Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno 
zastoupené: Mgr. Jindřich Vobořil - ředitel 
IČO:             605 57 621 
číslo bankovního účtu:  Oberbank AG pobočka Česká republika, č. účtu 2231107576/8040 
 (dále jen "příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna.  
 
 
 

 Článek I 
Předmět, účel smlouvy a prohlášení smluvních stran 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) z 

rozpočtových prostředků statutárního města Brna organizaci za účelem realizace 
projektu „Očkování imobilních pacientů proti Covid 19“ v roce 2022 (dále jen projekt). 
 

2. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci 
z rozpočtu města Brna“ na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
 

3.  Statutární město Brno poskytnutím této dotace přispívá k rozvoji zdravotní péče pro 
občany statutárního města Brna. 

 
 

Článek II 
Výše poskytnuté dotace 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v částce 50.000 Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých). 
 

2. Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2022 bezhotovostním převodem na účet 
příjemce, který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná o 
jeho číslo účtu.  

Strana 10 / 24



 2

Podle rozpočtu:  dotace celkem:.………………………………....50.000,-Kč 
 
Z toho:  mzdové náklady: 
 Ostatní osobní náklady na DPČ…..…………..…….…..50.000,-Kč 
    

3. Finanční dotace bude poskytnuta do 20 kalendářních dnů od doručení podepsané 
smlouvy poskytovateli. 
 

4. Poskytnutou dotaci nelze použít na úhradu výdajů na pohoštění, peněžní a věcné 
dary, na náhradu odpisů dlouhodobého hmotného majetku, platby daní a poplatků, 
investice do dopravních prostředků, leasing, či jako dotaci jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám. Dále poskytnutou dotaci nelze použít na výdaje stanovené 
v programu dotací. 

 
5. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá a je seznámen s tím, že čerpání dotace 

je omezeno lhůtou platnosti do 31. 12. 2022, že není převoditelná do následujícího 
roku, a podléhá zúčtování za rok 2022. 

 
 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce se zavazuje užít dotace, uvedené v čl. II této smlouvy, k financování 

projektu, který je na OZ MMB zaevidován pod č. Z71-22/021i, č. j. žádosti 
OZ/MMB/0390527/2022.  
 

2. Příjemce se zavazuje k oddělenému vedení poskytnuté dotace městem Brnem 
v rámci vlastního účetnictví organizace dle platné právní úpravy. Příjemce je povinen 
doložit poskytovateli, zastoupenému Odborem zdraví MMB, účetní doklady, vztahující 
se k čerpání dotace spolu s vyúčtováním poskytnuté dotace, zejména kopie: 
 

a) prvotních dokladů (paragony, pokladní doklady, faktury) 
 

b) souvisejících smluv 
 

c) bankovních výpisů prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů 
 

d) dalších dokladů, požadovaných veřejnoprávní smlouvou s ohledem na konkrétní účel 
poskytnuté dotace nejpozději do 31. 1. 2023. 
 

3. Příjemce se zavazuje, že vždy na požádání poskytovatele doloží poskytovateli kopie 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, specifikované v čl. III bod 2 písm. a) až d) 
této smlouvy. 
 

4.  Příjemce se zavazuje viditelně a trvalým způsobem označit veškeré originály dokladů 
(prvotní doklady) tak, aby bylo zřejmé, že částka byla hrazena z dotace z rozpočtu 
poskytovatele uvedením: „hrazeno z dotace SMB, č. dot. sml. … v částce….Kč.“ 
 

5. Příjemce dotace je povinen zpracovat zprávu o průběhu projektu v daném 
rozpočtovém období a předložit ji poskytovateli do 31. 1. 2023. 
 

6. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. 

 

Strana 11 / 24



 3

7. Příjemce dotace se zavazuje, že o akcích pořádaných v rámci podpořeného projektu 
bude formou pozvánky informovat Odbor zdraví MMB a umožní tak zástupcům města 
Brna účast, vystoupení, popř. prezentaci na těchto akcích. 

 

8. Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 
nejpozději však do 31.1.2023 na účet poskytovatele a to takto: 
 

a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena 
se vrací zpět na účet č. 111211222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je 
číslo smlouvy 
 

b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy 
byla dotace vyplacena se vrací zpět na účet č. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 

 
9. Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté 

dotace na účet poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení 
poskytnutých finančních prostředků příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb.,   o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. ¨ 
 

10. Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti vymezené v čl. I této smlouvy 
bezodkladně a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost 
má i v případě přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k 
tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se 
zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co 
nejkratším termínu. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod. 

 

11. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že 
poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je 
příjemce povinen veřejnou podporu vrátit vč. úroků.  

 

12. Příjemce dotace souhlasí s jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace   na úřední desce města Brna. 

 
 

Článek IV 
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek 

smlouvy 
 

1. Poskytovatel, nebo jím zplnomocněné osoby, jsou oprávněné vstupovat do objektů 
příjemce jen s osobou oprávněnou jednat jménem příjemce v pracovních dnech v 
běžných provozních hodinách, a to za účelem kontroly dodržování smluvních 
podmínek. Ve sporném případě se má za to, že provozní doba příjemce, je doba od 
8,00 hod. do 14,00 hod. 
 

2. Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné 
pověřenými pracovníky poskytovatele, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole v platném znění. 
 

Strana 12 / 24



 4

3. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 
následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

 
a) za nepravdivá čestná prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci 

z rozpočtu města Brna“ na projekt činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 
 

b) za opožděné dodání vyúčtování dle bodu 2,3 a 5 článku III této smlouvy nejvýše 
o 10 dní činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 

 
 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 10 článku III této smlouvy činí odvod 1 % 
z poskytnuté dotace 
 

d) za porušení povinnosti uvedené v bodě 6 a 7 článku III této smlouvy činí odvod  
1 % z poskytnuté dotace. 

 
5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 

bezhotovostního převodu na účet poskytovatele. 
 
 

Článek V 
Závěrečná ujednání 

 
1. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou 

smluvních stran, a to písemnou formou dodatku, který se tak stane nedílnou součástí 
této smlouvy.   
 

2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 
dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů.  Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků.   
 

3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona č. 106/1999 Sb.).  
 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se 
postupuje i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, majících platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, protože 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

7. Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru 
smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
dohodly se smluvní strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 
 

Strana 13 / 24



 5

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 
 

Článek VI 
Doložka 

 
 Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání …………. 
konaném dne ……………... 
 
 
V Brně dne ........................       V ……………. dne:………… 
 
 
Za statutární město Brno:                                       Za příjemce: 
   
  
…………………………….   ……………………………………   
JUDr. Eva Rabušicová     Mgr. Jindřich Vobořil 
vedoucí Odboru zdraví                                     ředitel 
Magistrátu města Brna                                        Společnost Podané ruce o.p.s.       

Strana 14 / 24



 
S M L O U V A   č.  

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
 

Smluvní strany: 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
602 00  Brno, Dominikánské nám. 196/1 
zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 
IČO:  44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 
(dále jen "poskytovatel") 

a 

Klub přátel Základní školy Sirotkova 36, z. s. 
Sirotkova 371/36, Žabovřesky, 616 00 Brno 
zastoupené: Bc. Barbora Zechmeisterová – předsedkyně výboru 
IČO:             494 66 658 
číslo bankovního účtu:  Fio banka, a.s., č. účtu 2301781807/2010 
 (dále jen "příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna.  
 
 
 

 Článek I 
Předmět, účel smlouvy a prohlášení smluvních stran 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) z 

rozpočtových prostředků statutárního města Brna organizaci za účelem realizace 
projektu „Zvonky pro Žabiny“ v roce 2022 (dále jen projekt). 
 

2. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci 
z rozpočtu města Brna“ na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
 

3.  Statutární město Brno poskytnutím této dotace podporuje projekty a aktivity 
v návaznosti na rodinnou politiku města Brna. 
 

 
Článek II 

Výše poskytnuté dotace 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v částce 20.000 Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých). 
 

2. Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2022 bezhotovostním převodem na účet 
příjemce, který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná o 
jeho číslo účtu.  

Strana 15 / 24



 2 

Podle rozpočtu:  dotace celkem:.………………………………....20.000,-Kč 
 
Z toho:  provozní náklady: 
 materiálové náklady ………………..…………..…….…..20.000,-Kč 
    

3. Finanční dotace bude poskytnuta do 20 kalendářních dnů od doručení podepsané 
smlouvy poskytovateli. 
 

4. Poskytnutou dotaci nelze použít na úhradu výdajů na pohoštění, peněžní a věcné 
dary, na náhradu odpisů dlouhodobého hmotného majetku, platby daní a poplatků, 
investice do dopravních prostředků, leasing, či jako dotaci jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám. Dále poskytnutou dotaci nelze použít na výdaje stanovené 
v programu dotací. 

 
5. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá a je seznámen s tím, že čerpání dotace 

je omezeno lhůtou platnosti do 31. 12. 2022, že není převoditelná do následujícího 
roku, a podléhá zúčtování za rok 2022. 

 
 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce se zavazuje užít dotace, uvedené v čl. II této smlouvy, k financování 

projektu, který je na OZ MMB zaevidován pod č. R71-22/009i., č. j. žádosti 
OZ/MMB/0414577/2022.  
 

2. Příjemce se zavazuje k oddělenému vedení poskytnuté dotace městem Brnem 
v rámci vlastního účetnictví organizace dle platné právní úpravy. Příjemce je povinen 
doložit poskytovateli, zastoupenému Odborem zdraví MMB, účetní doklady, vztahující 
se k čerpání dotace spolu s vyúčtováním poskytnuté dotace, zejména kopie: 
 

a) prvotních dokladů (paragony, pokladní doklady, faktury) 
 

b) souvisejících smluv 
 

c) bankovních výpisů prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů 
 

d) dalších dokladů, požadovaných veřejnoprávní smlouvou s ohledem na konkrétní účel 
poskytnuté dotace nejpozději do 31. 1. 2023. 
 

3. Příjemce se zavazuje, že vždy na požádání poskytovatele doloží poskytovateli kopie 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, specifikované v čl. III bod 2 písm. a) až d) 
této smlouvy. 
 

4.  Příjemce se zavazuje viditelně a trvalým způsobem označit veškeré originály dokladů 
(prvotní doklady) tak, aby bylo zřejmé, že částka byla hrazena z dotace z rozpočtu 
poskytovatele uvedením: „hrazeno z dotace SMB, č. dot. sml. … v částce….Kč.“ 
 

5. Příjemce dotace je povinen zpracovat zprávu o průběhu projektu v daném 
rozpočtovém období a předložit ji poskytovateli do 31. 1. 2023. 
 

6. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. 

 

Strana 16 / 24



 3 

7. Příjemce dotace se zavazuje, že o akcích pořádaných v rámci podpořeného projektu 
bude formou pozvánky informovat Odbor zdraví MMB a umožní tak zástupcům města 
Brna účast, vystoupení, popř. prezentaci na těchto akcích. 

 

8. Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 
nejpozději však do 31.1.2023 na účet poskytovatele a to takto: 
 

a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena 
se vrací zpět na účet č. 111211222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je 
číslo smlouvy 
 

b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy 
byla dotace vyplacena se vrací zpět na účet č. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 

 
9. Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté 

dotace na účet poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení 
poskytnutých finančních prostředků příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb.,   o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. ¨ 
 

10. Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti vymezené v čl. I této smlouvy 
bezodkladně a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost 
má i v případě přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k 
tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se 
zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co 
nejkratším termínu. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod. 

 

11. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že 
poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je 
příjemce povinen veřejnou podporu vrátit vč. úroků.  

 

12. Příjemce dotace souhlasí s jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace   na úřední desce města Brna. 

 
 

Článek IV 
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek 

smlouvy 
 

1. Poskytovatel, nebo jím zplnomocněné osoby, jsou oprávněné vstupovat do objektů 
příjemce jen s osobou oprávněnou jednat jménem příjemce v pracovních dnech v 
běžných provozních hodinách, a to za účelem kontroly dodržování smluvních 
podmínek. Ve sporném případě se má za to, že provozní doba příjemce, je doba od 
8,00 hod. do 14,00 hod. 
 

2. Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné 
pověřenými pracovníky poskytovatele, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole v platném znění. 
 

Strana 17 / 24



 4 

3. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 
následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

 
a) za nepravdivá čestná prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci 

z rozpočtu města Brna“ na projekt činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 
 

b) za opožděné dodání vyúčtování dle bodu 2,3 a 5 článku III této smlouvy nejvýše 
o 10 dní činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 

 
 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 10 článku III této smlouvy činí odvod 1 % 
z poskytnuté dotace 
 

d) za porušení povinnosti uvedené v bodě 6 a 7 článku III této smlouvy činí odvod  
1 % z poskytnuté dotace. 

 
5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 

bezhotovostního převodu na účet poskytovatele. 
 
 

Článek V 
Závěrečná ujednání 

 
1. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou 

smluvních stran, a to písemnou formou dodatku, který se tak stane nedílnou součástí 
této smlouvy.   
 

2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 
dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů.  Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků.   
 

3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona č. 106/1999 Sb.).  
 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se 
postupuje i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, majících platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, protože 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

7. Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru 
smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
dohodly se smluvní strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 
 

Strana 18 / 24



 5 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 
 

Článek VI 
Doložka 

 
 Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání ……….. konaném 
dne ……….. 
 
 
V Brně dne ........................       V ……………. dne:………… 
 
 
Za statutární město Brno:                                       Za příjemce: 
   
  
…………………………….   ……………………………………   
JUDr. Eva Rabušicová     Bc. Barbora Zechmeisterová 
vedoucí Odboru zdraví                                     předsedkyně výboru 
Magistrátu města Brna                                        Klub přátel Základní školy Sirotkova 36, z. s. 

Strana 19 / 24



S M L O U V A   č.  
o poskytnutí individuální investiční dotace 

 
Smluvní strany: 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
602 00  Brno, Dominikánské nám. 196/1 
zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 
IČO:  44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 
(dále jen "poskytovatel") 

a 

Diecézní charita Brno 
třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 
zastoupená: - na základě plné moci 
IČO:                         44990260 
číslo bankovního účtu:  Komerční banka, a.s., č. účtu  2008247621/0100 
 (dále jen "příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního 
města Brna.  
 
 
 

 Článek I 
Předmět, účel smlouvy a prohlášení smluvních stran 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční dotace (dále jen „dotace“) z 

rozpočtových prostředků statutárního města Brna organizaci za účelem realizace 
projektu „Cykloterapie v Brně“ v roce 2022 (dále jen projekt). 
 

2. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci 
z rozpočtu města Brna“ na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
 

3. Statutární město Brno poskytnutím této dotace přispívá k zabezpečení poskytování 
přednemocniční neodkladné péče na území města Brna. 
 

 
Článek II 

Výše poskytnuté dotace 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v částce 292.700,-Kč (slovy: dvě 
stě devadesát dva tisíc sedm set korun českých). 
 

2. Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2022 bezhotovostním převodem na účet 
příjemce, který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná o 
jeho číslo účtu.  
 

Strana 20 / 24



 2 

Podle rozpočtu:  dotace celkem:.…………………………292.700,- Kč 
Z toho:    zakoupení elektrotříkolky……………...292.700,- Kč 

 
3. Finanční dotace bude poskytnuta do 20 kalendářních dnů od doručení podepsané 

smlouvy poskytovateli. 
 

4. Poskytnutou dotaci nelze použít na úhradu výdajů na pohoštění, peněžní a věcné 
dary, na náhradu odpisů dlouhodobého hmotného majetku, platby daní a poplatků,  
leasing, či jako dotaci jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dále poskytnutou 
dotaci nelze použít na výdaje stanovené v programu dotací. 

 
5. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá a je seznámen s tím, že čerpání dotace 

je omezeno lhůtou platnosti do 31. 12. 2022, že není převoditelná do následujícího 
roku, a podléhá zúčtování za rok 2022. 

 
 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce se zavazuje užít dotace, uvedené v čl. II této smlouvy, k financování 

projektu, který je na OZ MMB zaevidován pod č. Z71-22/022i, č. j. žádosti 
OZ/MMB/0421313/2022.  
 

2. Příjemce se zavazuje k oddělenému vedení poskytnuté dotace městem Brnem 
v rámci vlastního účetnictví organizace dle platné právní úpravy. Příjemce je povinen 
doložit poskytovateli, zastoupenému Odborem zdraví MMB, účetní doklady, vztahující 
se k čerpání dotace spolu s vyúčtováním poskytnuté dotace, zejména kopie: 
 

a) prvotních dokladů (paragony, pokladní doklady, faktury) 
 

b) souvisejících smluv 
 

c) bankovních výpisů prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů 
 

d) dalších dokladů, požadovaných veřejnoprávní smlouvou s ohledem na konkrétní účel 
poskytnuté dotace nejpozději do 31. 1. 2023. 
 

3. Příjemce se zavazuje, že vždy na požádání poskytovatele doloží poskytovateli kopie 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, specifikované v čl. III bod 2 písm. a) až d) 
této smlouvy. 
 

4.  Příjemce se zavazuje viditelně a trvalým způsobem označit veškeré originály dokladů 
(prvotní doklady) tak, aby bylo zřejmé, že částka byla hrazena z dotace z rozpočtu 
poskytovatele uvedením: „hrazeno z dotace SMB, č. dot. sml. … v částce….Kč.“ 
 

5. Příjemce dotace je povinen zpracovat zprávu o průběhu projektu v daném 
rozpočtovém období a předložit ji poskytovateli do 31. 1. 2023. 
 

6. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. 

 

7. Příjemce dotace se zavazuje, že o akcích pořádaných v rámci podpořeného projektu 
bude formou pozvánky informovat Odbor zdraví MMB a umožní tak zástupcům města 
Brna účast, vystoupení, popř. prezentaci na těchto akcích. 

 

Strana 21 / 24



 3 

8. Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 
nejpozději však do 31.1.2023 na účet poskytovatele a to takto: 
 

a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena 
se vrací zpět na účet č. 111211222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je 
číslo smlouvy 
 

b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy 
byla dotace vyplacena se vrací zpět na účet č. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem

 
9. Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté 

dotace na účet poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení 
poskytnutých finančních prostředků příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb.,   o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

10. Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti vymezené v čl. I této smlouvy 
bezodkladně a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost 
má i v případě přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k 
tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se 
zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co 
nejkratším termínu. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod. 

 

11. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že 
poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je 
příjemce povinen veřejnou podporu vrátit vč. úroků.  

 

12. Příjemce dotace souhlasí s jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace   na úřední desce města Brna. 

 
 

Článek IV 
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek 

smlouvy 
 

1. Poskytovatel, nebo jím zplnomocněné osoby, jsou oprávněné vstupovat do objektů 
příjemce jen s osobou oprávněnou jednat jménem příjemce v pracovních dnech v 
běžných provozních hodinách, a to za účelem kontroly dodržování smluvních 
podmínek. Ve sporném případě se má za to, že provozní doba příjemce, je doba od 
8,00 hod. do 14,00 hod. 
 

2. Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné 
pověřenými pracovníky poskytovatele, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole v platném znění. 
 

3. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 
následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

 

Strana 22 / 24



 4 

a) za nepravdivá čestná prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci 
z rozpočtu města Brna“ na projekt činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 
 

b) za opožděné dodání vyúčtování dle bodu 2,3 a 5 článku III této smlouvy nejvýše 
o 10 dní činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 

 
 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 10 článku III této smlouvy činí odvod 1 % 
z poskytnuté dotace 
 

d) za porušení povinnosti uvedené v bodě 6 a 7 článku III této smlouvy činí odvod  
1 % z poskytnuté dotace. 

 
5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 

bezhotovostního převodu na účet poskytovatele. 
 
 

Článek V 
Závěrečná ujednání 

 
1. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou 

smluvních stran, a to písemnou formou dodatku, který se tak stane nedílnou součástí 
této smlouvy.   
 

2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 
dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů.  Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků.   
 

3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona č. 106/1999 Sb.).  
 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se 
postupuje i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, majících platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, protože 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

7. Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru 
smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
dohodly se smluvní strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 
 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 
 
 
 
 

Strana 23 / 24



 5 

Článek VI 
Doložka 

 
 Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání …….. konaném 
dne ……….. 
 
 
V Brně dne ........................       V ……………. dne:………… 
 
 
Za statutární město Brno:                                       Za příjemce: 
   
 
 
 
…………………………….   ……………………………………   
JUDr. Eva Rabušicová     
vedoucí Odboru zdraví                                     na základě plné moci 
Magistrátu města Brna                                         Diecézní charita Brno       
 

Strana 24 / 24


